
Darovací smlouva a smlouva o spolupráci 
(dále jen „Smlouva")

uzavřená ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 a ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"), níže uvedeného dne, 
měsíce a roku mezi:

společností
PPL CZ s.r.o.
se sídlem K Borovému 99, Jažlovice, 251 01 Říčany 1 
IČO: 251 94 798
zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 105858 
zastoupenou Petrem Horákem, jednatelem a Ing. Jitkou Havašovou, jednatelem

(dále jako „Dárce") na straně jedné

a

státním podnikem
Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451
zapsaným v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540 
zastoupeným Ing. Daliborem Šafaříkem, Ph.D., generálním ředitelem

(dále jako „Obdarovaný" nebo „Lesy ČR") na straně druhé

(Dárce a Obdarovaný také jen jako „Smluvní strany" a jednotlivě jako „Smluvní strana")

1 Předmět Smlouvy

1/1 Předmětem této Smlouvy je vzájemná spolupráce Smluvních stran při obnově lesů ve 
vlastnictví České republiky, k nímž svědčí právo hospodařit Lesům ČR (dále jen „vzájemná 
spolupráce").

1/2 V rámci vzájemné spolupráce Dárce poskytne Obdarovanému peněžní dar ve výši 
133 100 Kč (slovy: jedno sto třicet tři tisíc jedno sto korun českých), (dále jen ,,Dar“). 
Obdarovaný se zavazuje Dar přijmout.

1/3 Dar bude poskytnut převodem na bankovní účet Obdarovaného č. 26300511/0100, vedený 
u Komerční banky, a.s., pobočka Hradec Králové, a to bez zbytečného odkladu po uzavření 
této Smlouvy, nejpozději však do deseti (10) pracovních dnů ode dne nabytí účinnosti této 
Smlouvy.

1/4 Obdarovaný prohlašuje, že je státním podnikem se sídlem na území České republiky, jehož 
hlavní činností je obhospodařování více než 1,2 mil. ha lesů ve vlastnictví státu, včetně péče 
o vodní toky a bystřiny. Základem lesnické strategie Lesů ČR je trvale udržitelné 
hospodaření v lesích založené na maximálním využívání tvořivých sil přírody, které zajistí 
nepřetržité a vyvážené plnění produkčních funkcí svěřených lesů. Obdarovaný se zavazuje, 
že Dar použije výhradně na ekologické účely, konkrétně na výsadbu lesních porostů či ploch 
(sazenice ve složení dub 3600 ks, javor 1200 ks, lípa 1200 ks, smrk 655 ks) v oblasti vodní 
nádrže Želivka (souřadnice 49.6605358N, 15.2183720E). Tato výsadba v počtu 6 655 ks

PPL CZ s. r. o. IČ: 251 94 798 info@ppl.cz BB ips?ii?l§§K Borovému 99 DIČ: CZ 251 94 798 www.ppl.cz
BBJažlovice, 251 01,

Ď,'™w
Č. ú.:
POOQO -1000/0700

+420 225 331 500 mojePPL
cooQotnnomnn

mailto:info@ppl.cz
http://www.ppl.cz


Acompanyoř

\

sazenic proběhne v měsících listopad až prosinec 2023. Dárce je oprávněn na požádání 
provést kontrolu využití Daru a Obdarovaný je povinen poskytnout mu veškerou nebytnou 
součinnost.

1/5 Dárce prohlašuje, že vytvoří certifikáty na výsadbu dle čl. 1 odst. 1/4 Smlouvy s logy „PPL" 
a „A company of DHL" a „Lesy ČR". Vizualizaci certifikátů poskytne Dárce předem 
Obdarovanému k náhledu a písemnému odsouhlasení, kontaktní osoba

.
1/6 Obdarovaný souhlasí s uvedením vzájemné spolupráce v tiskové zprávě Dárce, která bude 

zaslána Obdarovanému k odsouhlasení na e-mail: eva.iouklova@lesvcr.cz k náhledu před 
jejím uveřejněním. Dárce je na základě písemné dohody (kontaktní osoba

 v předem domluveném termínu oprávněn ke vstupu na 
pozemek, kde proběhla výsadba lesních porostů či ploch dle čl. 1 odst. 1/4 Smlouvy za 
účelem pořízení fotografií či videozáznamu pro marketingové účely.

1/7 Obdarovaný prohlašuje, že si je vědom skůtečnosti, že Dárce bude uplatňovat nárok na 
odpočet hodnoty Daru, jako bezúplatného plnění, od základu své daně z příjmu ve smyslu 
zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmu, ve znění pozdějších předpisů, a zavazuje se, že 
Dar použije výhradně způsobem, který tento nárok Dárce neohrozí, či neznemožní.

1/8 Smluvní strany shodně uvádí, že poskytnutím Daru Dárce nenabývá jakýchkoli práv ke 
zboží, materiálu či věcem (např. sazenice) za sjednanou částku pořízeným, stejně jako 
nenabývá jakýchkoli vlastnických práv k vysázenému porostu či ploše. Pro vyloučení 
pochybností Dárce výslovně prohlašuje, že se vzdává jakýchkoli majetkových či jiných 
nároků na lesní porost (lesy), který byl či bude vytvořen za využití jím poskytnuté sjednané 
částky, stejně jako se vzdává jakýchkoli dalších práv, která by mu mohla v souvislosti 
s poskytnutím sjednané částky na základě této Smlouvy vzniknout.

1/9 Zveřejnění informace (popř. sdělení) o vzájemné spolupráci Smluvních stran a využití loga 
Lesů ČR podléhá v každém konkrétním případě předchozímu písemnému souhlasu Lesů 
ČR.

1/10 Pokud bude v souvislosti s činnostmi dle této Smlouvy, zejména při pořizování a využití 
fotodokumentace či informování o již provedené výsadbě, docházet ke zpracování osobních 
údajů, odpovídá každá Smluvní strana samostatně (jako samostatný správce) za 
zpracování osobních údajů, které bude provádět, a za plnění veškerých povinností, 
vyplývajících z předpisů o ochraně osobních údajů.

2 Vrácení Daru

2/1 Dárce je oprávněn požadovat vrácení Daru v případech a za podmínek stanovených 
občanským zákoníkem nebo ujednaných touto Smlouvou. Použití Daru k účelu uvedenému 
v čl. 1 této Smlouvy je Obdarovaný povinen na výzvu Dárce kdykoli prokázat, a to do 7 
kalendářních dnů od obdržení výzvy.

2/2 Dárce je oprávněn požadovat vrácení Daru či jeho části v případě, že Obdarovaný užil Dar 
v rozporu s účelem ujednaným v čl. 1 této Smlouvy.

PPLCZs. r. o. IČ: 251 94 798 info@ppl.cz Mm li

K Borovému 99 DIČ: CZ 251 94 798
Č. ú.:
coooort nno/07nn

www.ppl.cz BHJažlovice, 251 01,
Ďí™w

+420 225 331 500 moje PPL

mailto:eva.iouklova@lesvcr.cz
mailto:info@ppl.cz
http://www.ppl.cz


Acompanyof

2/3 Pro vyloučení pochybnosti Smluvní strany uvádí, že v případě, že se porušení povinnosti 
Obdarovaného týká pouze části Daru, pak je Dárce oprávněn požadovat vrácení té části 
Daru, které se takové porušení dotýká.

2/4 V případech vrácení Daru je Obdarovaný povinen vrátit Dar (či jeho část) nejpozději do 14 
dní od obdržení výzvy Dárce k jeho vrácení.

3 Trvání a ukončení Smlouvy
i

3/1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu jednoho (1) roku ode dne jejího 
uzavření/podpisu oběma Smluvními stranami.

3/2 Smlouva skončí výlučně některým z níže uvedených způsobů a důvodů:

- uplynutím doby, na níž byla sjednána,

- písemnou dohodou Smluvních stran,

- písemným odstoupením učiněným Lesy ČR v případě, že Dárce porušil ujednání dle 
čl. 1 odst. 1/2, odst. 1/3 nebo odst. 1/9 této Smlouvy.

4 Criminal Compliance doložka

4/1 Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně, transparentně a v souladu s veškerými právními předpisy, a 
že takto budou jednat i při jejím plnění.

4/2 Smluvní strany prohlašují, že v souvislosti s touto smlouvou vyvinou maximální úsilí, aby 
žádné ze Smluvních stran nemohla být přičtena trestní odpovědnost podle příslušných 
právních předpisů.

4/3 Dárce prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli definovanými Criminal 
Compliance Programem Lesů České republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz/ccp), a že tyto bude 
v co nejširším možném rozsahu respektovat, pokud nejsou v rozporu s jeho vlastními 
Compliance standardy v této oblasti.

5 Závěrečná ustanovení

5/1 Pokud není v této Smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi Smluvními stranami právním 
řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy souvisejícími.

5/2 Jakékoliv změny či doplňky této Smlouvy je možno činit výhradně formou písemných 
vzestupně číslovaných dodatků Smluvních stran k této Smlouvě.

5/3 V případě, že některá ustanovení této Smlouvy se stanou neplatnými nebo 
nevymahatelnými a současně budou oddělitelná od ostatních ustanovení této Smlouvy, 
nezpůsobí neplatnost či nevymahatelnost celé Smlouvy. V takovém případě nahradí 
Smluvní strany takové neplatné a nevymahatelné ustanovení ustanovením novým, které se 
svým obsahem a účelem bude nejvíce blížit obsahu a účelu neplatného a / nebo 
nevymahatelného ustanovení, a to bez zbytečného odkladu po požádání kterékoli ze 
Smluvních stran.

5/4 Smluvní strany ujednaly, že žádná ze Smluvních stran není oprávněna bez předchozího 
písemného souhlasu druhé Smluvní strany postoupit a/nebo zastavit třetí osobě, zcela či

PPLCZs. r. o. IČ: 251 94 798 info@ppl.cz BB msK Borovému 99 DIČ: CZ 251 94 798 www.ppl.cz mmJažlovice, 251 01,
ĎíX^w

Č. ú.:
Koofioinnomnn

+420 225 331 500 mojePPL

http://www.lesycr.cz/ccp
mailto:info@ppl.cz
http://www.ppl.cz


Acompanyoř

částečně, jakékoli pohledávky, práva a/nebo povinnosti vzniklé na základě této Smlouvy 
nebo v souvislosti s ní, příp. tuto Smlouvu anebo jakoukoli její část.

5/5 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. Pokud tato 
Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění 
v souladu se zmíněným zákonem; Smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj souhlas 
s uveřejněním celého znění Smlouvy vletně metadat, a to v rozsahu a způsobem 
stanoveným zákonem. V ostatních případech tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 
podpisu oběma Smluvními stranami.

5/6 Zastupuje-li každou ze Smluvních stran 'osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje 
platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, je tato 
smlouva uzavírána elektronicky. V ostatních případech se Smlouva uzavírá v listinné 
podobě a je vyhotovena v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze 
Smluvních stran.

5/7 Smluvní strany prohlašují, že se před podpisem této Smlouvy seznámily s jejím obsahem, 
že s obsahem bez výhrad souhlasí a že byla tato Smlouva sepsána podle jejich pravé a 
svobodné vůle prosté jakéhokoliv omylu.

Za Dárce: Za Obdarovaného:

V Říčanech, dne V Hradci Králové, dne

Petr Horák 
jednatel 
PPL CZ s.r.o.

Ing. Dalibor Šafařík, Ph.D.
generální ředitel
Lesy České republiky, s.p.

Ing. Jitka Havašová
jednatel
PPL CZ s.r.o.

IČ:251 94 798 info@ppl.cz na PHDIČ: CZ 251 94 798 www.ppl.cz
BB

EČslž
Č. ú.:
C0080-1 nno/P7nn

+420 225 331 500 mojePPL
cooďo-1 nno/P7nn

mailto:info@ppl.cz
http://www.ppl.cz



